EDITAL PPGEF nº19/2023
Auxílio Financeiro a docentes do Programa de Pós-graduação em Educação Física para

manutenção de laboratório e desenvolvimento de pesquisa

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, professor Dr. Felipe Rodrigues da Costa, no

uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do Edital PPGEF nº 19/2023 - Auxílio Financeiro a
docentes do Programa de Pós-graduação em Educação Física para manutenção de laboratório e desenvolvimento de
pesquisa.

Nome Ação Situação

Amilton Vieira
Manutenção no equipamento Sparklink air

interface (cód. PS-2011)
Deferido

Ingrid Dittrich Wiggers
Manutenção de arquivos e banco de dados de

pesquisa produzidos no laboratório
Deferido

Paulo José Barbosa Gutierres
Filho

Cobrir custos de itens de consumo Deferido

Ricardo Moreno Lima
Manutenção do equipamento de

Absortometria por Emissão de Duplo Raio-X
(DXA)

Deferido

Rinaldo André Mezzarane

Compra de material de consumo: eletrodos
descartáveis de estimulação por corrente

contínua (tDCS) e de nervos periféricos (para
o sistema Neuropack da Nihon-Kohden

Deferido

Brasília, 03 de outubro de 2023.

Felipe Rodrigues da Costa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física  - FEF/UnB

Ato UnB nº 285, de 10 de fevereiro de 2022